潮州市市场监督管理局

潮市监函〔2023〕138 号

潮州市市场监督管理局关于征集

2023 年市级地方标准制修订
计划项目的通知

各有关单位、各县（区）市场监管局：

根据《中华人民共和国标准化法》、《地方标准管理办法》和

《广东省标准化条例》，为做好地方标准的制修定工作，现在全

市范围内公开征集 2023 年度市级地方标准立项建议。有关立项

工作通告如下：

一、立项要求

（一）为满足地方自然条件、风俗习惯等需要在全市范围内

统一的特殊技术要求均可申请市级地方标准。原则上不受理一般

工业产品标准立项申请。

（二）申请单位应在充分调研论证的基础上提出立项申请，

确保项目的必要性和先进性。

（三）申请单位应为项目提供必要的组织、人力和经费等保

障，确保项目能顺利进行。

（四）项目下达后，无正当理由不得变更项目名称、起草单

— 2 —

位和进度安排等。因客观情况变化确需变更的，需向我局提交书

面申请，批准同意后再行调整。

二、立项重点

农业农村、服务业和公共服务等领域。

三、申请方式

各社会团体、企业事业组织以及公民可以向市级以上有关行

政主管部门提出地方标准立项建议。市级以上有关行政主管部门

认为有必要立项的，向我局提出立项申请。 社会团体、企业事

业组织以及公民也可以直接向我局提出项目建议。

四、申请时间

立项申请截止时间为 7 月 14 日。

五、申请材料

    申请地方标准立项应填写以下申请材料：

（一）《潮州市地方标准制修订计划项目任务书》（附件 1）；
（二）《潮州市地方标准制修订计划项目建议表》（附件 2）；
（三）标准草案（详细列出标准的范围和主要技术内容。修

订标准的，需说明拟修订的内容）；

（四）申请单位的营业执照（法人登记证）。

纸质申请材料（一式 2 份，直接向我局提出申请的不用填写

附件 2）请送至以下地址：凤新东路市市场监督管理局标准化科

（邮编：521000）。同时将申请材料电子版发送至邮箱：

czsbzhk@126.com。

联系人：林泽士；电话：2803610。

— 3 —

附件：1.地方标准制定项目任务书

2.潮州市地方标准制修订计划项目建议表

                    潮州市市场监督管理局

                    2023 年 6 月 26 日